
 1

 
- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
 

  Z á p i s 
z 37. jednání Rady města Strakonice 

konaného 19.9.2007 v kanceláři starosty 
---------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Přítomni:     5 členů RM : 
                     Ing. Vondrys - starosta  
                     Ing. Vlasák – místostarosta  

        členové RM: Mgr. Parkosová, Ing. Pavel, pí Žiláková 
         Ing. Tůma – tajemník 
 
Omluveni:  PhDr. Říhová – místostarostka, MUDr. Chod 
  
 
Program: 
 
1. Jazykové vzdělávání zaměstnanců města  

            Usnesení č. 1170/2007 
2. MěÚSS - prodloužení ubytování v AD 

            Usnesení č. 1171/2007 
3. Užití znaku města – kalendář Strakonice 2008 

            Usnesení č. 1172/2007 
4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na vypracování architektonické studie Velkého náměstí  
    a navazujících prostor ve Strakonicích 

            Usnesení č. 1173/2007 
5. „Strakonice – intenzifikace ČOV a rekonstrukce kanalizace“–žádost o finanční podporu           
    z Operačního programu Životní prostředí   
                    Usnesení č. 1174/2007  
6. Majetkové záležitosti  

     Usnesení č. 1175/2007- 1185/2007 
7. Konání Kampaně Dny zdraví 2007 ve Zdravém městě Strakonice 

            Usnesení č. 1186/2007 
8. Rozpočtová opatření 96 – 97 

            Usnesení č. 1187/2007 
9. Smlouva o příspěvku za umístění dětí v mateřských školách a Smlouva o zařazení dítěte  
    k předškolnímu vzdělávání s obcí Osek                 

            Usnesení č. 1188/2007    
10. Deggendorf – informace o návštěvě starosty  

            Usnesení č. 1189/2007    
 
 
 
      

 
 
   

Zahájení:  
37. jednání Rady města Strakonice zahájil pan starosta Ing. Pavel Vondrys v 15:50 hodin. Pan starosta 
zkonstatoval, že je přítomno 4 členů RM, tudíž, že je usnášeníschopná. Úvodem RM projednala 
předložený návrh programu jednání a s tímto souhlasí. 
 



 2

1. Jazykové vzdělávání zaměstnanců města  
Usnesení č. 1170/2007 (37/2)   
Rada města po projednání  
I.Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o zajištění jazykových kurzů pro zaměstnance města  (7 skupin x 30 výukových 
hodin x 60 min) se společností EUROŠKOLA SOŠ, s.r.o. , zastoupené jednatelem Mgr. Petrem 
Hrnčířem, IČ: 25165542 za cenu Kč 57.750 včetně DPH 
II. Pověřuje 
starostu města Ing. Pavla Vondryse podpisem této smlouvy 
 
2. MěÚSS - prodloužení ubytování v AD 
Usnesení č. 1171/2007 (37/5)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s prodloužením ubytování v Azylovém domě pana Jaroslava Irdzy, paní Izabely Grundzové, pana 
Josefa Pitelky na dobu určitou od 1.10. do 30.11.2007  
II.  Ukládá 
MěÚSS Strakonice uzavřít dodatky ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence  na dobu 
určitou  od 1.10. do 30.11.2007 
III. Pov ěřuje    
ředitelku MěÚSS Strakonice  podpisem dodatků ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence 
 
3. Užití znaku města – kalendář Strakonice 2008 
Usnesení č. 1172/2007 (37/8)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí  
s užitím znaku města Strakonice firmou LOPRESS, s. r. o., Sadová 1 434, 397 01  Písek, na 
připravovaném nástěnném kalendáři Strakonice 2008 s fotografiemi z města. Znak bude umístěn na 
titulní straně kalendáře.  
 
4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na vypracování architektonické studie Velkého náměstí      
a navazujících  prostor ve Strakonicích 
Usnesení č. 1173/2007 (37/1)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí  
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi městem Strakonice a Ing. arch. Josefem 
Kiszkou, studio ARKISS, ul. Národní 1, Havířov – Město na vypracování architektonické studie 
Velkého náměstí a navazujících prostor, předmětem dodatku č. 1 je rozšíření řešeného území o prostor 
mezi kostelem Sv. Markéty a levým břehem Otavy a navýšení celkové ceny díla o 130 900,- Kč 
včetně DPH. 
II. Souhlasí 
s uvolněním příslušné finanční částky ve výši 130 900,- Kč z kapitoly projekty 
III. Ukládá 
odboru rozvoje předložit předmětný dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k podpisu a pověřuje starostu jeho 
podpisem 
 
5.„Strakonice – intenzifikace ČOV a rekonstrukce kanalizace“–žádost o finanční podporu  
z Operačního programu Životní prostředí   
Usnesení č. 1174/2007 (37/9)   
Rada města po projednání  
I.  Souhlasí   
s podáním žádosti o finanční podporu projektu „Strakonice – intenzifikace ČOV a rekonstrukce 
kanalizace“ do Operačního programu Životní prostředí (Prioritní osa 1 – Zlepšování vodohospodářské 
infrastruktury a snižování rizika povodní, Oblast podpory 1.1 – Snížení znečistění vod) 



 3

II. Pověřuje 
starostu města, místostarostu města a pracovníky odboru rozvoje a majetkového přípravou žádosti a 
jednáním o výše uvedené dotaci se Státním fondem životního prostředí ČR 
 
6. Majetkové záležitosti  
 
1) Zveřejnění záměru  na pronájem NP v organizaci  STARZ  
Usnesení č. 1175/2007 (37/6)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí  
se zveřejněním záměru na pronájem nebytových prostorů v areálu Plaveckého stadionu Strakonice, 
jedná se o prostory o výměře 75 m2 v areálu krytého plaveckého bazénu vpravo od hlavního vchodu, 
pronájem je možný od 1.7.2008. 
 
2) Žádost o pronájem garážového stání v domě Leknínová 1391, Strakonice 
Usnesení č. 1176/2007 (37/6)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí  
s uzavřením nájemní smlouvy na jedno garážové stání v bytovém domě Leknínová 1391 ve 
Strakonicích s následující  žadatelkou   za níže  uvedených podmínek: 
- paní Stanislava Chvostová, Strakonice,  nájemní smlouva na 1 garážové stání bude uzavřena na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, nájemné ve výši 500,- Kč/měsíc za garážové stání.  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
1) Prodej bytových jednotek v domech jednotlivým nájemcům - změna nájemce 
Usnesení č. 1177/2007 (37/6a)   
Rada města po projednání  
I. Doporučuje ZM 
revokovat část usnesení ZM č. 994/ZM/2006, týkající se prodeje b.j. manželům Růženě a Josefu 
Zámečníkovým (původní nájemci). 
II. Doporu čuje ZM 
souhlasit s prodejem bytové jednotky č.p. 39, 40, 41, 42, 43, 44, 60, 61, ul. Školní, Dukelská, 
Bezděkovská, č.b. 6 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku, dle 
zákona č. 72/1994, v platném znění (zákon o vlastnictví bytů) za cenu stanovenou v souladu 
s platnými Zásadami prodeje bytů paní Růženě Zámečníkové.  
 
2) Vlasta Kylbergerová, Strakonice  – prodej pozemku v lokalitě Jezárky 
Usnesení č. 1178/2007 (37/6a)   
Rada města po projednání  
I. Doporučuje ZM  
souhlasit s prodejem pozemku p.č. 1371/102 o výměře 1036 m2 v k.ú. Strakonice, paní Vlastě 
Kylbergerové, Strakonice, za cenu 800,- Kč/m2 a to tak, že prodej bude řešen smlouvou o smlouvě 
budoucí kupní a následně kupní smlouvu.  
II. Doporu čuje ZM  
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.   

 
3) Manželé Luboš a Jarmila Novotných, Strakonice – smlouva o smlouvě budoucí kupní – žádost 
o prodloužení termínu výstavby 
Usnesení č. 1179/2007 (37/6a)   
Rada města po projednání  
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemku p.č. 
1371/53 v k.ú. Strakonice v lokalitě Jezárky, přičemž předmětem tohoto dodatku je posunutí termínu 
dokončení výstavby rodinného domu do 30.9.2008.   
 



 4

II. Doporu čuje ZM 
pověřit starostu města podpisem dodatku č.1 předmětného smlouvy. 
 
4) Ukončení nájemní smlouvy  
Usnesení č. 1180/2007 (37/6a)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí  
s ukončením nájemní smlouvy na pronájem garážového stání č. 8 v garáži objektu čp. 1391 v ul. 
Leknínová ve Strakonicích uzavřené mezi městem Strakonice a panem Dušanem Kučerou, Čejetice, 
Strakonice a sice dohodou ke dni 30.9.2007.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné dohody.  
 
5) „Parkoviště – sídliště Mír u č.p. 1274 a č.p. 1259, Strakonice - 17 stání“. 
Usnesení č. 1181/2007 (37/6a)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s doplněním usnesení RM č. 1062/2007, jehož předmětem je změna termínu dokončení díla na akci 
„Parkoviště – sídliště Mír u č.p. 1274 a č.p. 1259, Strakonice - 17 stání“ s firmou JIHOSPOL, 
Jihočeská obchodní a stavební společnost a.s., Písecká 893, 386 01 Strakonice, IČ: 62509641, o 
následující: 
Snížení ceny díla o 181.296,- Kč vč. DPH, konečná cena díla bude 263.988,- Kč. vč. DPH 19%. 
Název akce bude upraven na  „Parkoviště – sídliště Mír u č.p. 1274 a č.p. 1259, Strakonice - 10 stání“. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem dodatku k předmětné smlouvě 
 
6) Doplnění  člena   hodnotící komise pro  hodnocení nabídek na akci ,,Bytový  dům č.13  , 
Jezárky“, Strakonice  
Usnesení č. 1182/2007 (37/6a)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s doplněním   člena hodnotící komise s hlasem poradním pro  hodnocení nabídek na akci   ,,Bytový  
dům č.13  , Jezárky  , Strakonice“  PhDr. Michala Šlachtu.  
 
7) Dohoda o předčasném užívání části stavby „Železniční most na trati České Budějovice – Plzeň 
ve Strakonicích“  
Usnesení č. 1183/2007 (37/6a)   
Rada města v souvislosti se realizací stavby: „Železniční most na trati České Budějovice – Plzeň ve 
Strakonicích“ 
I. Souhlasí 
s uzavřením Dohody o předčasném užívání části stavby „Železniční most na trati České Budějovice – 
Plzeň ve Strakonicích“ mezi Městem Strakonice a OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno – 
střed, IČ: 463 42 796. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné Dohody o předčasném užívání části stavby „Železniční most na 
trati České Budějovice – Plzeň ve Strakonicích“  
 
8) „Železniční most na trati České Budějovice – Plzeň ve Strakonicích“  
Usnesení č.1184/2007 (37/6a)   
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 2 smlouvy o dílo na akci Železniční most na trati České Budějovice – Plzeň ve 
Strakonicích“  s firmou OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno – střed, IČ: 463 42 796 na 
snížení ceny z původních 38.379.430,- Kč vč. DPH. na 18.845.414,23 Kč vč. DPH.  
II. Pověřuje 
starostu podpisem dodatku k předmětné smlouvě. 



 5

9) Dodatek č.1 k SOD v souvislosti s realizací stavby: „Útulek pro opuštěné a nalezené psy, 
Strakonice“ – doplnění Usnesení č. 1153/2007 (36/3b)   
Usnesení č. 1185/2007 (37/6a)   
Rada města po projednání 
I. Doplňuje usnesení č. 1153/2007 (36/3b) o následující: 
Termín plnění předmětného díla je stanoven do 31.1.2008. Předání dokončeného objektu  
SO 01 a komunikací včetně zajištění prostoru pro obsluhu (například mobilní buňka) a dále min.  1 ks  
karanténního kotce pro svoz nových psů bude investorovi předán nejpozději v termínu 30.11.2007. 
II. Pověřuje 
starostu města Strakonice k podpisu předmětného dodatku č.1 k SOD. 
 
7. Konání Kampaně Dny zdraví 2007 ve Zdravém městě Strakonice 
Usnesení č. 1186/2007 (37/4)   
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí:  
konání kampaně Dny zdraví 2007 ve Zdravém městě Strakonice. 
 
8. Rozpočtová opatření 96 – 97   
Usnesení č. 1187/2007 (37/7)   
Rada města po projednání  
I. Schvaluje  
změnu rozpočtu  o: 
RO  č. 96  ve výši  10 000,- Kč 
Neinvestiční příspěvek KÚ pro STARZ na „Mezinárodní turnaj v hokeji 17letých hokejistů“. 
RO č. 97 ve  100 000,-  Kč 
Přesun finančních prostředků z akce „podchod pod tratí u ČZ“ na položku prohlášení vlastníka. 
II. Ukládá 
odboru finančnímu RO č. 96 – 97 provést.  
 
9. Smlouva o příspěvku za umístění dětí v mateřských školách a Smlouva o zařazení dítěte 
k předškolnímu vzdělávání (poslední rok před zahájením povinné školní docházky – 
předškolák)  v mateřské škole ve Strakonicích s obcí Osek       
Usnesení č. 1188/2007 (37/10)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o příspěvku za umístění dětí v mateřských školách  mezi městem Strakonice a 
obcí Osek . 
II. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o zařazení dítěte k předškolnímu vzdělávání (poslední rok před zahájením 
povinné školní docházky – předškolák) v mateřské škole ve Strakonicích mezi městem Strakonice a 
obcí Osek. 
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem těchto smluv. 
 
10. Deggendorf – informace o návštěvě starosty  
Usnesení č. 1189/2007    
Rada města po projednání  
I. Pověřuje 
starostu města dalším jednáním o vzájemné spolupráci a  partnerství s městem Deggendorf. 
            
 
 
 
Ing. Pavel Vondrys                          Ing. Karel Vlasák    
     starosta                    místostarosta
                            


